1

	[image: image1.wmf]МАГІЛЁЎСКІ АБЛАСНЫ
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

КРАСНАПОЛЬСКІ РАЁННЫ
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

ДВАЦЦАЦЬ ВОСЬМАГА СКЛІКАННЯ

РАШЭННЕ
	МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 КРАСНОПОЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ДВАДЦАТЬ ВОСЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	     30 октября 2023 г. № 45-8
г.п. Краснаполле
	                     г.п. Краснополье

О мере социальной поддержки

На основании подпункта 1.21 пункта 1 статьи 19 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 г. № 108-З «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь» Краснопольский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Определить в 2023 году меру социальной поддержки за счет средств районного бюджета в виде новогодних подарков, вручаемых в рамках проведения новогодней благотворительной акции «Наши дети», стоимость которых не превышает 0,4 базовой величины, установленной на 1 января 2023 г.:

1.1. обучающимся в государственных учреждениях дошкольного образования, общего среднего, специального образования, финансируемых за счет средств районного бюджета:

получающим дошкольное образование;

получающим начальное образование (І–IV классы);

получающим специальное образование на уровне дошкольного образования, специальное образование на уровне дошкольного образования для лиц с интеллектуальной недостаточностью, специальное образование, специальное образование для лиц с интеллектуальной недостаточностью на І ступени общего среднего образования (І–IV (V) классы) (за исключением государственного учреждения образования «Краснопольский районный центр коррекционно-развивающего обучения и реабилитации»);

получающим образование в государственном учреждении образования «Краснопольский районный центр коррекционно-развивающего обучения и реабилитации».
1.2. воспитанникам детских домов семейного типа.

2. Финансирование расходов на приобретение новогодних подарков лицам, указанным в пункте 1 настоящего решения, производится за счет средств районного бюджета, предусмотренных на проведение централизованных мероприятий по разделу «Образование».

3. Краснопольскому районному исполнительному комитету принять меры по реализации настоящего решения.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель                                                                    А.А.Гоман